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Doceniono naszych redaktorów 
naczelnych!
Miło nam poinformować, że Pan 
Piotr Skoblewski – pierwszy redak-
tor Gniewkoramy, pomysłodawca 
i redaktor naczelny, który pełnił tę 
funkcję przez 14 lat od lipca 1993, 
został doceniony w plebiscycie  
„Nauczyciel na Medal” i zwyciężył 
w regionie. Zdobył najwięcej głosów 
ze wszystkich pedagogów uczestni-
czących w rywalizacji, bo aż 3613! 
Pracował w Szkole Podstawowej 
nr 1 w  Gniewkowie i uczył historii. 
Wręczenie nagród laureatom miało 
miejsce 9 stycznia w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Toruniu. 
Cieszymy się bardzo z sukcesu Pana 
Piotra i gratulujemy!
Również cieszy nas fakt, że pani Ma-
rzena Czeladka, redaktor naczelna 
Gniewkoramy w latach 2014-2016, 
również została doceniona w ogól-
nopolskim Konkursie „Szkoła Nie-
podległej”  – Związku Harcerstwa 
Polskiego. Dzięki jej pracy i zaanga-
żowaniu, dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej im. Księstwa Gniewkowskiego 
w  Murzynnie od września 2018  r., 
uczestniczyły pod jej skrzydłami, 
w tym programie. Nagrody zostały 
wręczone w Warszawie. ZHR przy-
gotował Program Niepodległa 1918-
2018, którego celem było przeżycie 
setnej rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości. Gratulujemy!

Drodzy Czytelnicy
Oddaję w Wasze ręce drugi numer miesięcznika Gniewko- 
rama. Cieszę się, że od 1 marca będę współpracowała 
z powołanym zespołem redakcyjnym. Jestem szczęśliwa 
słysząc Państwa pozytywne komentarze odnośnie do 
pierwszego numeru. Został on przyjęty ciepło i wyrażacie 
pozytywne opinie na temat tego pisma. Jednak to nie jest 
wszystko na co nas stać. Będziemy dokładać wszelkich 
starań, by pismo było poczytne i znajdowały się w nim te-
maty promujące naszych mieszkańców, a przez to naszą 
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Raz do roku jest taki dzień, 

który przemija jak piękny sen. 

Wszystkie Kobiety Panie i Matki, 

w dniu tym dostają pachnące kwiatki. 

My kwiatów dla Was teraz nie mamy, 

lecz życzliwość i odrobinę radości  

Wam sprawić mamy. 

Męska część załogi M-GOKSiR 

Drodzy Czytelnicy! 
Kolejny numer Gniewkoramy będzie tworzył już trzy-
osobowy zespół redakcyjny. Chcemy jednak zaprosić do 
współpracy młodzież, która chciałaby wnieść do mie-
sięcznika Gniewkorama swój punkt widzenia, pokazać 
nam czym się fascynuje i jakie ma zainteresowania. My 
ze swojej strony chcielibyśmy pokazać Wam warsztat re-
daktora. Liczymy na Wasze zainteresowanie. 
Redakcja 

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa 

przypadającego na 11 marca, pragnę złożyć 

wszystkim Paniom i Panom Sołtysom wyrazy 

szacunku i uznania. Życzę, aby pełniona 

funkcja lidera wiejskiej społeczności była dla 

Państwa źródłem nieustannej satysfakcji, 

a trud i wysiłek w nią włożony zaowocował 

rozwojem sołectw. Niech satysfakcja 

z pełnionej funkcji opiekuna i gospodarza wsi 

oraz społeczne poważanie towarzyszą Państwu 

w codziennej pracy i działalności. 

Dziękując za obecne zaangażowanie 

i zainteresowanie współpracą 

z Miesięcznikiem Gminy Gniewkowo 

Gniewkorama, liczę na dalszą,  

merytoryczną współpracę. 

Z poważaniem 

Redaktor Naczelna Katarzyna Milewska 
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SŁOWO WSTĘPNE

Redaktor Naczelna
Katarzyna Milewska

gminę. Tak się składa, że od początku roku pojawiły się 
w nim postacie wybitne, które pokonywały swoje granice 
życiowe. W tym numerze również takie osoby prezen-
tujemy. Będziemy również starali się Was informować 
o rzeczach ważnych i przydatnych.
W tym miejscu serdecznie chciałabym podziękować oso-
bom, które nadesłały do nas materiały, bo bez Was nie by-
łoby ciekawych artykułów. Również dziękuję pani Ani, 
która składała ze mną pierwszy numer, że pomimo pre-
sji czasu współpracowało się nam bezkonfliktowo oraz 
panu Sławomirowi Kościńskiemu za sprawny kolportaż, 
dzięki któremu Gniewkorama na czas mogła dotrzeć do 
Waszych rąk. 
Informuję, że miesięcznik będzie pojawiał się w pierwszy 
poniedziałek miesiąca.
Pozdrawiam

Zdjęcie zaczerpnięte ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu.



więc, że to dobry prognostyk na przy-
szłość. Tak naprawdę na ten temat bę-
dzie można więcej powiedzieć za rok, 
gdy już radni trochę okrzepną, przejdą 
cały cykl pracy w Radzie i będą mogli 
uczestniczyć, chociażby w kreowaniu 
budżetu na kolejne lata. 
Jest to już Pana druga kadencja bycia 
radnym. Jakie widzi Pan perspektywy dla 
dalszego rozwoju naszej Gminy?
Sytuacja, w której aktualnie znajduje 
się nasz samorząd, na pewno nie jest 
komfortowa. Wiadomo, że potrzeby 
mieszkańców są spore. Przy tym bo-
rykamy się ze sporym zadłużeniem 
z lat ubiegłych, które w najbliższych 
latach przyjdzie nam spłacać i aby 
nie odbyło się to kosztem inwestycji. 
Konieczne będzie zintensyfikowanie 
działań przez Burmistrza w kierunku 
pozyskiwania zewnętrznych źródeł 
finansowania z instytucji/funduszy, 
także tych, z których do tej pory z róż-
nych powodów nie korzystaliśmy. To 
jedyna szansa, abyśmy nie popadli 
w stagnację, a tym samym cofali się 
w rozwoju i obniżali komfort życia 
mieszkańców.
Obecna kadencja trwa pięć lat. Jakie we-
dług Pana są dziś największe wyzwania 
dla gminy na najbliższe miesiące, a dalej 
kolejne lata?
Patrząc przez pryzmat podpisanych 
już umów o dofinansowanie, nasz sa-
morząd będzie w najbliższym czasie 
przystępował do realizacji współfinan-
sowanych ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
ścieżek rowerowych z Gniewkowa 
do Kaczkowa oraz z Lipia do Mu-
rzynka, a także w dalszej kolejności 
realizacji gminnego programu rewi-
talizacji dot. m.in. zagospodarowania 
Parku Wolności. W tym roku plano-
wana jest również budowa wspól-
nie z powiatem ścieżki rowerowej w 
Ostrowie, rozbudowa strażnicy OSP 
w Murzynku oraz remont elewacji 
budynku OSP w Kijewie, a także re-
alizacja projektów wybranych przez 
mieszkańców w ramach budżetu oby-
watelskiego. W dłuższej perspekty-
wie czasu największym wyzwaniem 
stojącym przed naszym samorządem 
jest poprawa infrastruktury drogowej, 
do której mieszkańcy mają najwięcej 
uwag, poprawa gospodarki odpado-
wej, dalsze rozwijanie infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej, kontynuacja 
rozwoju ścieżek rowerowych, w tym 
dokończenie ścieżki rowerowej do Su-
chatówki, pomoc w gazyfikacji miasta 
i gminy, walka z niską emisją poprzez 
wsparcie inicjatyw proekologicznych 
i energooszczędnych, budowa miesz-
kań komunalnych, unowocześnienie 
monitoringu miejskiego, moderniza-
cja stadionu miejskiego, aktywizacja 
i wspieranie lokalnych inicjatyw i sto-
warzyszeń sportowych, kulturalnych. 
Długo mógłbym tak wymieniać, bo 
potrzeb jest dużo, a ograniczeniem 
niestety są w największej mierze pie-
niądze lub raczej ich brak.
Prezentując określone plany i zamierze-
nia, proszę powiedzieć, skąd będą pocho-
dziły pieniądze na ich realizację?
To trudne pytanie, ponieważ nie cza-
rujmy się, aby sprostać potrzebom 
mieszkańców i stawić czoło powyż-
szym wyzwaniom potrzeba będzie 
przede wszystkim znacznych środków 
finansowych. Wierzę, że przy dużej 
determinacji popartej wiedzą, współ-
pracą wielu ludzi, doświadczeniem 
i  przede wszystkim ciągłym szuka-
niem szans i różnych źródeł finanso-
wania może nam się to udać. Bardzo 
ważna jest w tym momencie infor-
macja/wiedza, gdzie i kiedy środków 
zewnętrznych szukać. Myślę, że środ-
ków należy szukać w Regionalnym 
Programie Operacyjnym, u Marszałka 
Województwa, u Wojewody, w mi-
nisterstwach, funduszach celowych, 
takich jak na przykład Fundusz Dro-
gowy, w Lokalnej Grupie Działania. 
Trzeba także spróbować wykorzy-
stać partnerstwo publiczno-prywat-
ne, fundacje. Należy także poszukać 
oszczędności „na własnym podwórku”, 
w szeroko rozumianej administracji 
samorządowej, na przykład poprzez 
centralizację części kluczowych zamó-
wień jednostek podległych. 
Co sprawia największe trudności w peł-
nieniu funkcji Przewodniczącego Rady 
Gminy?
Myślę, że w tym momencie największe 
trudności w pełnieniu funkcji Prze-
wodniczącego Rady Gminy sprawia 
mi podczas sesji nieprzewidywalność 
zachowań osób przybyłych na sesję, 
które nie wiadomo do końca, jak za-
chowają się po udzieleniu głosu, które 
niekiedy zbyt emocjonalnie i nerwo-
wo, często odkrywając i upublicznia-
jąc przy tym swą prywatną sferę ży-
cia, starają się załatwić swoje sprawy, 

GNIEWKOrama 5

O OBOWIĄZKACH, PLANACH  
I ZAMIERZENIACH ORAZ WIZJI 
I PERSPEKTYWACH ROZWOJU 
GMINY GNIEWKOWO

WYWIADWYWIAD

4 GNIEWKOrama

pracownika Biura Rady, bardzo do-
świadczoną Panią inspektor Jadwigę 
Stefańską, dzięki której cały proces 
przebiega w moim odczuciu bardzo 
sprawnie, co jest niezmiernie ważne w 
utrzymaniu prawidłowej współpracy 
i wymianie informacji pomiędzy rad-
nymi, burmistrzem i pracownikami 
Urzędu Miejskiego. Należy przy tym 
pamiętać, że w składzie obecnej Rady 
Miejskiej pojawiło się 12 nowych rad-
nych w 15-osobowym składzie, nowy 
jest burmistrz i kierownictwo, co wią-
że się z koniecznością uczenia się na-
wzajem nowych rzeczy, prowadzenia 
merytorycznej dyskusji, a czasem zwy-
kłej ludzkiej wyrozumiałości. Nowa 
Rada i tworzący ją Radni są różni pod 
względem wykonywanych zawodów, 
wieku, doświadczenia i spojrzenia na 
różne tematy, co wg mnie stanowi 
duży potencjał i jest szansą, którą po-
winniśmy wykorzystać dla wspólnego 
dobra mieszkańców Gminy. Zależy mi 
bardzo na tym, by spotkania Radnych 
podczas wspólnych posiedzeń Komisji, 
czy też sesji były miejscem ożywionej, 
merytorycznej i przede wszystkim kul-
turalnej dyskusji, wymiany poglądów, 
by charakteryzowały się dążeniem do 
szukania wspólnej płaszczyzny poro-
zumienia i kompromisu w sprawach 
dotyczących naszej społeczności. Te-
maty, przed którymi będziemy stawać, 
będą często wymagać takiego właśnie 
podejścia. Każdy dobrze wie, że „Zgo-
da buduje, niezgoda rujnuje”.
Jak przebiega współpraca z radnymi oraz 
z burmistrzem i pracownikami Urzędu 
Miejskiego?
To dopiero początek wspólnej pra-
cy, poznajemy się wzajemnie, uczymy 
się, ale widać chęci i zaangażowanie 
po stronie radnych, burmistrza i pra-
cowników Urzędu Miejskiego. Myślę 

Proszę o przedstawienie się Czytelnikom.
Nazywam się Szymon Krzysztofiak. 
Od urodzenia związany jestem 
z  Gniewkowem. Jestem absolwentem 
tut. Szkoły Podstawowej nr 1 im. Woj-
ska Polskiego. Następnie naukę konty-
nuowałem w Liceum Ekonomicznym 
w Inowrocławiu. Ukończyłem studia 
magisterskie w Wyższej Szkole Ban-
kowej w Toruniu na specjalności ban-
kowość i rynki finansowe oraz studia 
podyplomowe na Uniwersytecie Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu w  za-
kresie zarządzania projektami Unii 
Europejskiej. Dzięki praktyce studenc-
kiej pierwszą pracę i doświadczenie 
zdobyłem w firmie K.C.B. Interlight - 
Sp. z o.o., w której przez kilka lat by-
łem pracownikiem administracyjnym. 
Następnie od 2008 roku rozpocząłem 
pracę w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go, gdzie obecnie na stanowisku głów-
nego specjalisty na co dzień zajmuję 
się rozliczaniem projektów unijnych 
realizowanych przez m.in. jednostki 
sektora finansów publicznych, takie 
jak gminy, szpitale itp.
Kto może zostać Przewodniczącym Rady 
i w jaki sposób jest wybierany?
Wybór Przewodniczącego i Wiceprze-
wodniczącego Rady określony został 
wprost w statucie Gminy Gniewko-
wo, zgodnie z którym Rada Miejska 
na swoim pierwszym posiedzeniu, ze 
swojego grona wybiera m.in. Prze-
wodniczącego, co zostaje potem po-
twierdzone odpowiednią uchwałą 
Rady Miejskiej, do której podjęcia wy-
magana jest bezwzględna większość 
głosów w obecności co najmniej poło-
wy ustawowego składu Rady.
Co należy do obowiązków Przewodniczą-
cego? Jaka odpowiedzialność i obowiązki 
się z tym wiążą?

Do obowiązków Przewodniczącego 
należy między innymi: zwoływanie 
sesji Rady, ustalanie porządku obrad, 
nadzorowanie obsługi kancelaryjnej 
posiedzeń Rady, czuwanie nad przy-
gotowaniem materiałów na sesję, 
zapraszanie gości do udziału w sesji, 
przewodniczenie obradom i czuwa-
nie nad ich przebiegiem, zarządzanie i 
przeprowadzanie głosowań, informo-
wanie o wynikach głosowań, podpisy-
wanie uchwał, protokołów sesji oraz 
innych dokumentów Rady, opracowy-
wanie projektu planu pracy Rady, jak 
również czuwanie nad zapewnieniem 
warunków niezbędnych do wykona-
nia przez radnych ich mandatu. Jest 
to całkiem sporo obowiązków i przede 
wszystkim duża odpowiedzialność. 
Jednak zawsze mogę liczyć na pomoc 

Szymon Krzysztofiak prywatnie:
Wiek: 36 lat
Wykształcenie: wyższe ekonomiczne
Praca: Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego
Rodzina: żonaty, dwójka dzieci
Zainteresowania i hobby: jazda na 
rowerze, marsze nordic walking, 
gospodarka, militaria asg, nowe 
technologie, historia, filmy wojenne.

Z PRZEWODNICZĄCYM RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 
ROZMAWIA KATARZYNA MILEWSKA.

które tak naprawdę nie leżą nawet 
w kompetencji Rady, lecz organu wy-
konawczego. Ponadto zawsze „mam 
z tyłu głowy myśl”, że mogą wystąpić 
problemy techniczne związane z sys-
temem głosowania lub transmisji sesji.
Proszę powiedzieć Czytelnikom, w jaki 
sposób mogą śledzić obrady sesji i gdzie 
mogą znaleźć relacje z obrad?
Od początku tej kadencji i jest to 
nowość, mieszkańcy mogą śledzić 
w  internecie na żywo, obrady Rady 
Miejskiej w Gniewkowie. Są one 
transmitowane na kanale interneto-
wym „Urząd Miejski w Gniewkowie” 
w popularnym serwisie YouTube. Po-
nadto mieszkańcy mogą znaleźć linki 
do nagrań oraz protokoły sesji Rady 
Miejskiej w dostępnym online Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego, w zakładce „Prawo lokal-
ne” lub mogą zapoznać się z wydru-
kowanym protokołem wyłożonym 
w Biurze Rady Miejskiej (pokój nr 17).
Czy ma Pan ustalony grafik spotkań z 
mieszkańcami? Jeśli tak, to gdzie można 
się z Panem spotkać?
Tak, mam ustalony grafik spotkań, 
zgodnie z którym dostępny jestem 
Urzędzie Miejskim w każdy wtorek , 
w godz. 15:30-17:00 (pok. nr 16).
Czy mógłby Pan powiedzieć naszym Czy-
telnikom, w jaki sposób, i do kogo mogą 
zwracać się ze swoimi problemami?
Myślę, że z problemami dotyczącymi 
funkcjonowania naszego samorządu, 
infrastruktury mieszkańcy w pierw-
szej kolejności powinni kontaktować 
się z radnym z własnego okręgu, na 
przykład poprzez bezpośredni kontakt 
telefoniczny, każdy radny ma skrzyn-
kę mailową, część dostępna jest tak-
że na portalach społecznościowych. 
W  razie problemu z danymi kontak-
towymi pomocy udzielić może Biuro 
Rady Miejskiej.
A na zakończenie proszę powiedzieć Czy-
telnikom, czym lubi się Pan zajmować w 
wolnych chwilach? Czy ma Pan jakieś 
hobby?
W wolnych chwilach, których nie mam 
ostatnio zbyt wiele, staram się po pro-
stu spędzać więcej czasu z najbliższą 
rodziną, spacerować po lesie, jeździć 
na rowerze, nadrabiać zaległości zwią-
zane z kinematografią, zgłębiać taj-
niki kulinarne. W najbliższym czasie 
chciałbym też wrócić do biegania, któ-
remu kiedyś poświęcałem wiele uwagi. 
Dziękuję bardzo za rozmowę
Dziękuję.



GNIEWKOWSKA GALA SPORTU NA 
STAŁE WPISANA W KALENDARZ 
IMPREZ SPORTOWYCH M-GOKSIR
Poznaliśmy najlepszych sportowców 2018 roku oraz przyjaciół gniewkowskiego 
sportu podczas VIII Gali Sportu.
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masy fanów, godnie reprezentu-
jąc miasto i  gminę. W skład druży-
ny wchodzą: Arkadiusz Stępień, 
Piotr Kaźmierski, Mateusz Balik, 
Zbigniew Baranowski, Krzysztof 
Brończyk, Łukasz Cięgotura, Kamil 
Fajkowski, Adrian Frelich, Mateusz 
Grudziński, Maciej Jaroszewski, Ra-
dosław Kłosowski, Oskar Kryszak, 
Sebastian Krzysztofiak, Mateusz 
Nowacki, Grzegorz Pakulski, Bar-
tosz Pędowski, Kamil Piotrowiak, 
Kamil Piotrowicz, Michał Piotrow-
ski, Filip Sąsała.
Zwycięzcami kolejnej kategorii – 
największy talent, zostali: koszykarz 
grający w Twardych Piernikach 
Toruń – Mateusz Kowalski, który 
zdobył srebrny medal mistrzostw 
Polski, oraz piłkarz Adrian Frelich 
wywodzący się ze wspominanej już 
Unii Gniewkowo, grający na pozycji 
pomocnika.
Tytuł najlepszego amatora w tym 
roku uzyskał Rafał Welenc – te-
nisista ziemny, który radzi sobie 
świetnie w rozgrywkach singlowych, 

jak i  deblowych. Swoich sił próbuje 
również w Inowrocławskiej Lidze 
Tenisa, gdzie radzi sobie równie do-
brze.
Ostatnią osobą wyróżnioną przez 
kapitułę konkursową, w katego-
rii najlepszego sportowca Gminy 
Gniewkowo uzyskał Dawid Kopacz, 
bokser spod barw Pomorzanina 
Toruń, który w ubiegłym roku wy-
walczył brązowy medal Mistrzostw 
Polski do 23 lat, w kategorii 81 ki-
logramów. Dobra forma w ringu 
zadecydowała o powołaniu go do 
reprezentacji Polski, gdzie zwycię-
sko zadebiutował. Jego trenerem jest 
Kamil Gorząd.
Tak jak było to w poprzednich edy-
cjach Gali Sportu, wyboru laureatów 
w kategoriach dokonała kapituła, 
w skład której weszli ludzie związa-
ni ze sportem w Gniewkowie:
Bogdan Horkulewicz – czynny spor-
towiec oraz wielki sympatyk sportu. 
Został on w 2017 roku laureatem 
w kategorii największy amator;
Alfred Pawłowski – nauczyciel wy-

chowania fizycz-
nego i koordynator 
sportu szkolnego 
w naszej gminie;
Rafał Tyburek – były 
piłkarz, a obecnie 
trener Unii Gniew-
kowo i instruktor 
ds. sportu w Ośrod-
ku Kultury;
Piotr Makowiecki – 
nauczyciel wycho-
wania fizycznego 
i   sympatyk lokal-
nych klubów spor-
towych.
Nagrody spe-
cjalne przyznane 
przez organiza-

Jak co roku organizatorem gali 
oraz plebiscytu był Ośrodek 
Kultury. Podczas uroczystości, 
która miała miejsce 9 lutego, 

zostały rozdane nagrody sportow-
com minionego roku oraz osobom 
powiązanym z gniewkowskim spor-
tem. Impreza rozpoczęła się od wy-
stępu Pani Ewy Gotowalskiej, która 
umilała czas publiczności w prze-
rwach pomiędzy wręczaniem ko-
lejnych nagród. Rolę prowadzących 
odegrali Pani Milena Cichorz i Pan 
Krzysztof Tomasik, natomiast w roli 
gospodarza ceremonii zadebiutował 
Burmistrz, Pan Adam Straszyński. 
Spośród zaproszonych gości powita-
no: Zastępcę Burmistrza Pana Jaro-
sława Tomczyka, Sekretarz Gminy 
Panią Alicję Magdowską, radnych, 
prezesów i przedstawicieli klubów 
sportowych oraz kibiców.
W kategorii najlepszego trenera na-
grodzone zostały dwie osoby. Wy-
różniono trenera seniorów Mikrus 
Szadłowice – Dariusza Semeno-
wicza, a główną nagrodę w tej ka-
tegorii przyznano 
Grzegorzowi Jero-
minowi, trenerowi 
Unii Gniewkowo. 
Dzięki niemu dru-
żyna awansowała 
z A-klasy do IV ligi. 
W tym roku odebrał 
nagrodę w tej kate-
gorii po raz trzeci.
Miano najlepszej 
drużyny uzyskała 
MLKS Unia Gniew-
kowo. Zespół, który 
ciężką pracą i osią-
gnięciami wywal-
czył miejsce w IV 
lidze oraz zgroma-
dził wokół siebie 

w treningach i turniejach w TKM 
Włocławek. Od września 2017 roku 
gram w Twardych Piernikach Toruń 
na pozycji centra. Jestem także po-
woływany do kadry naszego woje-
wództwa w roczniku U14. Trenuję 
3 razy w tygodniu. Również rozgry-
wam mecze w lidze rocznika 2005, 
biorę udział w międzynarodowych 
turniejach. Moja gra często zostaje 
doceniana wyróżnieniami. Zarówno 
sport, jak i nauka są dla mnie ważne. 
Ponieważ uczenie się przychodzi mi 
łatwo, jestem w stanie pogodzić je ze 
sportem. Chciałbym rozwijać swoje 
umiejętności koszykarskie, dlatego 
myślę o pójściu do szkoły sportowej. 
Koszykówka jest sportem zespoło-
wym. Jako drużyna jesteśmy zgrani, 
mamy bardzo dobrego trenera, przez 
co udaje nam się zdobywać liczne 
osiągnięcia, m.in. mistrzostwo woje-
wództwa w 2018 roku. Tegoroczne 
wyróżnienie na Gali Sportu jest dla 
mnie motywacją do dalszego treno-
wania.
Mateusz Kowalski
Mam świeżo skończone 18 lat. Moja 
przygoda z piłką zaczęła się w pod-
stawówce, gdy pojechałem na pierw-
sze zawody szkolne. Od tamtej pory 
zainteresowałem się piłką i trenuję 
do tej pory. Uczestniczę w trenin-
gach 5 razy w tygodniu. Poza piłką 
bardzo lubię spędzać czas ze znajo-
mymi.
Adrian Frelich

Mam 14 lat, jestem uczniem 7 klasy 
SP nr 1 w Gniewkowie. Swoją przy-
godę ze sportem rozpocząłem jak 
większość moich kolegów od pił-
ki nożnej. Ponieważ zawsze byłem 
dużo wyższy od innych, za namową 
mojej siostry i chrzestnej zacząłem 
grać w koszykówkę. Kiedy pierwszy 
raz pojechałem na trening, a zaczy-
nałem w Noteci Inowrocław, trener 
Przemysław Szmelter nie wiedząc, 
ile mam lat poinformował moich ro-
dziców, że nie mogę grać w drużynie, 
ponieważ myślał, że jestem dużo 
starszy. Kiedy mama powiedziała, 
że mam tyle samo lat co reszta kole-
gów to Pan Przemek się ucieszył. Do 
2017 roku trenowałem w tym klubie 
i równolegle czasami brałem udział 

tora plebiscytu odebrali na scenie: 
Pan Jerzy Ratajczak – znany jako 
były nauczyciel wychowania fi-
zycznego propagujący zdrowy styl 
życia i słynny przede wszystkim 
z  biegów na orientację oraz Pan 
Sławomir Bożko – były zawod-
nik Harmattana i jego współzało-
życiel, pomysłodawca plebiscytu 
i  gali. Oprócz statuetki wręczonej 
przez Burmistrza Panu Sławomi-
rowi, Dyrektor Ośrodka Kultury 
Pan Paweł Mikuszewski ufundował  
Voucher na weekendowy pobyt 
w Ciechocinku.
Wyróżnienia dla firm, czyli – Tytuł 
„Przyjaciel Gniewkowskiego Spor-
tu”, które są przyznawane od trzech 
lat przez organizatorów gali, w po-
dziękowaniu za wspieranie i rozwój 
rodzimego sportu trafiły do: Pana 
Janusza Tomasika, właściciela firmy 
Auto-Service oraz Pani Ilony Wod-
niak Kuraszkiewicz reprezentującej 
firmę Sof-Pol
Zwieńczeniem Gali Sportu było 
uroczyste zakończenie przy piosen-
ce Queen „We are the champions”, 
puszczeniu konfetti i czasie dla foto-
reporterów. Na zakończenie w czę-
ści nieoficjalnej wzniesiono symbo-
liczną lampkę szampana. Przybyli 
goście mieli możliwość zrobienia 
sobie wspólnych zdjęć z laureatami 
wieczoru. Nie obyło się również bez 
rozmów i osobistych gratulacji.
(H.W)



Od 1 stycznia 2019 r. Karta Dużej 
Rodziny przysługuje tym rodzicom, 
którzy mają lub w przeszłości mieli na 
utrzymaniu co najmniej troje dzieci – 
bez względu na ich wiek w chwili skła-
dania wniosku, nawet jeśli dzieci mają 
dzieci, a oni sami zostali dziadkami.
MRPiPS zdecydowało się na posze-
rzenie kręgu osób, które mogą korzy-
stać z Karty Dużej Rodziny, ponieważ 
chce docenić trud, jaki rodzice wło-
żyli w  wychowanie trójki, czwórki 
czy większej liczby dzieci, wcześniej, 
przed wprowadzeniem programów 
prorodzinnych. 
Karta Dużej Rodziny (KDR) to system 
zniżek i dodatkowych uprawnień dla 
rodzin 3+ zarówno w instytucjach pu-
blicznych, jak i w firmach prywatnych. 

M-GOPS GNIEWKOWO

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gniewkowie jak co roku 
przed Świętami Bożego Narodzenia 
zadbał o  samotnych i niepełnospraw-
nych z  terenu miasta i gminy Gniew-
kowo.
W bieżącym roku Polski Czerwony 
Krzyż z Inowrocławia w ramach pro-
wadzonej akcji „Czerwonokrzyska 
Gwiazdka” przekazał dla podopiecz-
nych tutejszego Ośrodka 15 paczek 

Synagoga w Gniewkowie

POGODNA JESIEŃ ŻYCIA

ROZSZERZONY PROGRAM 
KARTA DUŻEJ RODZINY

CZERWONOKRZYSKA GWIAZDKA
żywnościowych, które to zostały prze-
kazane potrzebującym.
Przekazane upominki sprawiły obda-
rowanym ogromną radość, wywołały 
uśmiech i zadowolenie na ich twarzach.
Jednocześnie tutejszy Ośrodek pragnie 
złożyć serdeczne podziękowania dla 
Polskiego Czerwonego Krzyża za oka-
zaną bezinteresowną pomoc i wspar-
cie przy organizowaniu pomocy dla 
najbardziej potrzebujących.

To zniżki np. na przejazdy kolejowe, 
niższe opłaty paszportowe, możliwość 
tańszego korzystania z oferty instytu-
cji kultury, ośrodków rekreacyjnych, 
księgarni czy zniżki na zakupy w dys-
kontach lub paliwa. Posiadanie Karty 
ułatwia dużym rodzinom dostęp do 
rekreacji i obniża koszty codziennego 
życia.
Wniosek o przyznanie Karty Du-
żej Rodziny można składać w for-
mie tradycyjnej w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Gniewkowie ul. Dworcowa 8c – par-
ter pok. nr 2 Biuro Obsługi Klienta 
(gdzie można pobrać druk wniosku) 
lub za pośrednictwem Platformy 
Informacyjno-Usługowej emp@tia  
(www.empatia.mrpips.gov.pl).

Problem żydowski – jeden z naj-
bardziej kontrowersyjnych, cią-
gle powraca w naszej historii. 
Często jest postrzegany jedynie 

w wymiarze postaw antysemickich przy-
pisywanych Polakom i tragedii Holo-
caustu. Słowo żyd kojarzy się z bogatym 
kapitalistą, wyzyskiwaczem, lichwiarzem, 
komunistą, po prostu z czymś lub kimś, 
kogo nie lubimy. Druga wojna światowa, 
Holocaust uwidoczniły przepaść dzielącą 
nasze narody i wyzwoliły hańbiący nas 
antysemityzm. Jednak Polacy nie są na-
rodem antysemitów i żydowskie opinie, 
że tylko dzięki nam możliwe było dzieło 
zagłady, są okropną niesprawiedliwością. 
Polska przez wieki była dla nich ojczyzną, 
domem rodzinnym. Spośród narodowo-
ści zamieszkujących nasz kraj, to wła-
śnie ludność żydowska wywarła znaczny 
wpływ na rozwój wielu miast i miasteczek. 
Niewielu z gniewkowian wie, że również 
w naszym mieście Żydzi pozostawili ślady 
swojej działalności. Już od XVII w. miesz-
kali w naszym mieście. Oczywiście były to 
pojedyncze rodziny. Niestety szczupłość 
bazy źródłowej nie pozwala na dokładne 
prześledzenie początków osadnictwa ży-
dowskiego w mieście. Większą ilość infor-
macji przynoszą czasy rozbiorów. W  ich 
wyniku Gniewkowo znalazło się pod pa-
nowaniem pruskim. Władze Prus odnosiły 
się do żydów z wyraźną niechęcią. Jednak 
ze względu na znaczną ich liczbę wysie-
dlenia na większą skalę okazywały się nie-
możliwością. Dlatego też zapoczątkowany 
został proces masowej asymilacji. Ludność 
żydowska Gniewkowa, zachowując swo-
ją odrębność kulturową, czuła się częścią 
państwa niemieckiego. W 1880 r. na 2255 
mieszkańców przypadało 170 Żydów. Jed-
nak na przełomie XIX i XX w. pod wpły-
wem bojkotu gospodarczego, wystąpił 
proces odpływu tej ludności, a zwłaszcza 
biedoty z ziem zaboru pruskiego. Zja-
wisko to dotknęło także Gniewkowo. 
Świadczy o tym fakt spadku liczby ludno-
ści żydowskiej z 170 osób w 1880 r. do 88 
osób w 1910 r. Żydzi w Gniewkowie zaj-
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mowali się głównie handlem i gastrono-
mią. W tymże roku było 22 rzemieślników 
żydowskich na 152 rzemieślników ogółem 
oraz 24 kupców na 60 kupców ogółem. 
O silnej pozycji Żydów w życiu gospodar-
czym i społecznym Gniewkowa świadczą 
dane informujące o uprawnionych do gło-
sowania w I kurii w wyborach do Rady 
Miejskiej. Otóż spośród 10 członków tej 
kurii 6 było Żydami. Dzięki zachowane-
mu dokumentowi Rady Miejskiej z 1910 r. 
możemy poznać ich nazwiska. Byli to: 
Iridor Kallman (właściciel młyna), Adalf 
Juda (kupiec), Bernard Chaskel (kupiec), 
Adolf Cohn (kupiec), Max Hirsze (kupiec, 
właściciel młyna) i Josef Mendel (kupiec). 
Ich pozycja społeczna wynikała z wyso-
kiego cenzusu majątkowego, czego wyra-
zem były płacone podatki na rzecz miasta 
w  wysokości ok. 12 tys. marek rocznie, 
co stanowiło 1/4 ogólnej sumy podatków 
płaconych przez Gniewkowian w 1910 r. 
Lata I wojny światowej przyniosły ze sobą 
osłabienie rozwoju gospodarczego. Szereg 
mieszkańców Gniewkowa także i Żydów 
przedarło się do powstańców wielko-
polskich walczyć o wolność. 17 stycznia 
1920 r. nastąpiło wyzwolenie Gniewkowa.
W okresie międzywojennym nastąpił spa-
dek liczby ludności żydowskiej w mieście (w 
1931 r. było tylko 16 Żydów). Wiązało się to 
ze stratami wojennymi, ale w głównej mie-
rze przyczyniła się do tego emigracja. Falę 
emigracji spowodował wzrost antysemity-
zmu. Także w Gniewkowie osoby związane 
z Endecją i obozem „narodowo-katolickim” 
głosiły potrzebę izolacji Żydów poprzez re-
alizację hasła „swój do swego”.

Przed II wojną światową w Gniewko-
wie mieszkało zaledwie 5 rodzin żydow-
skich. Żydzi w ówczesnym czasie skupiali 
w swych rękach przemysł i handel. W pa-
mięci starszych mieszkańców naszego 
miasta pozostały nazwiska Żydów m.in. 
Josefa Zaklikowskiego — właściciela 2 ka-
mienic na obecnej ulicy Sobieskiego, pro-
wadzącego znaczny zakład krawiecki. Bra-
cia Hugo i Moryc Hyrsz utworzyli spółkę 
młynarską. Mieszkali na ulicy Dworcowej. 
Kolejny Żyd – Dawid Mendel zbudował 
magazyn żywności i konfekcji. Mieszkał 
na ulicy Sobieskiego 12.
Lata spokojnego życia, w dobrych sto-
sunkach z Polakami gwałtownie przerwał 
wybuch II wojny światowej. Wszyscy wraz 
z rodzinami, we wrześniu 1939 r., zostali 
rozstrzelani przez hitlerowców w gniew-
kowskich lasach, w miejscowości Święto-
krzyż. Ocalał jedynie Hugo Mendel, który 
wyemigrował do Wielkiej Brytanii. Do 
Gniewkowa powrócił w 1946 r., ale tylko 
w celu sprzedania swojej własności.
W naszym mieście znajdowała się bóż-
nica (obecnie sala sportowa). W wielkie 
święta żydowskie spotykano się tam na 
nabożeństwach, którym przewodził rabin 
przyjeżdżający z Torunia. Sprawą niezwy-
kle bolącą, żenującą dla gniewkowian jest 
zniszczenie cmentarza żydowskiego – je-
dynego materialnego śladu obecności Ży-
dów (teren obecnego kortu tenisowego).
Dzieje Żydów w Gniewkowie były po-
dobne do losów ludności żydowskiej roz-
sianej w tysiącach miast, miasteczek i wsi 
na ziemiach polskich. Ludność ta miesz-
kała tu przez wieki, odgrywając poważną 
rolę w życiu gospodarczym i społecznym. 
Przełom XIX i XX w. przyniósł stopniowe 
rugowanie tej ludności aż po czasy II woj-
ny światowej, które w tragiczny sposób 
zamknęły historię Żydów w Gniewkowie. 
Uważam, że temat ten wymaga dalszych, 
pogłębionych badań. Być może w ten spo-
sób uda się odsłonić kolejną, nieznaną 
kartę z dziejów naszego miasta. Nie ma 
dziś w Gniewkowie Żydów i nigdy tutaj 
już nie powrócą...

AKTUALNOŚCI

Fundacja Ekspert-Kujawy z Ino-
wrocławia w partnerstwie z Gmi-
ną Gniewkowo/ Miejsko-Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Gniewkowie realizuje projekt:
„POGODNA JESIEŃ ŻYCIA. Usługi 
Opiekuńcze w gminie Gniewkowo”.
Projekt realizowany jest od września 
2017 roku do września 2019. Skiero-
wany jest do osób niesamodzielnych, 
zamieszkujących teren gminy Gniew-
kowo.
W ramach projektu świadczone są 
usługi opiekuńcze oraz specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze dla osób niesa-
modzielnych zamieszkujących gminę 

„Z archiwum G” to cykl przedruków artykułów ze wcześniejszych wydań  
Gniewkoramy. W naszej gniewkowskiej bibliotece są zarchiwizowane wszystkie  
numery czasopisma i naprawdę jest w czym wybierać. Dziś prezentujemy artykuł 
Pani Joanny Robak „Nigdy już tu nie powrócą” z numeru 3(9) Marzec 1994.

INFORMACJE Z OBRAD SESJI
W dniu 30 stycznia 2019 r. odbyła się VI sesja 
Rady Miejskiej.
Dokonano głosowania nad projektami uchwał w 
sprawie:
Zmiany planu pracy Komisji Oświaty, Sportu, 
Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej na rok 2019
Wynik głosowania: ZA – 14; PRZECIW – 0;
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0
Informacja Burmistrza z pracy za okres między-
sesyjny
Wynik głosowania: Z – 11; P – 1; W – 2
Informacja nt. stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie miasta i gminy
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy Gniewkowo na lata 
2016-2019” za okres 2 lat
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Sprawozdanie z wykorzystania środków na do-
skonalenie zawodowe nauczycieli za rok 2018 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Gniewkowo
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Sprawozdanie za rok 2018 z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach o pla-
cówkach prowadzonych przez Gminę Gniewkowo
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na rok 
2019
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środ-
ków z funduszu sołeckiego Sołectwa Wielowieś
Wynik głosowania: Z – 14; P– 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 
i szkół prowadzonych na terenie Gminy Gniewko-
wo osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania 
i wykorzystania
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy 
Gniewkowo
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi
Wynik głosowania: Z – 14; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi i ustalenia stawki tej opłaty
Wynik głosowania: Z – 10; P – 0; W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie ustanowienia roku 2019 „Rokiem Pluto-
nowego Gerharda Pająkowskiego na terenie Mia-
sta i Gminy Gniewkowo”
Wynik głosowania: Z – 14; P – 4, W – 0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie zamiaru likwidacji lokalizacji Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniew-
kowie, przy ul. Dworcowej 11
Ilość radnych biorących udział w sesji: 14; 
Ilość radnych biorących udział w głosowaniu: 13
Wynik głosowania: Z – 7; P – 3; W – 3)

WIADOMOŚCI M-GOPS

Kierownik M-GOPS Gniewkowo  
Aleksandra Marczak

Gniewkowo oraz wsparcie dla opie-
kunów faktycznych. 
Obecnie przyjmujemy zgłoszenia na 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w zakresie określonym w Rozporzą-
dzeniu Ministra Polityki Społecznej 
z dnia 22 września 2005 roku. Mowa 
tu o  wsparciu m.in. pielęgniarki, lo-
gopedy, rehabilitanta, psychologa. 
Więcej informacji udziela: Fundacja 
Ekspert-Kujawy, ul. Dworcowa 65, 
88-100 Inowrocław, tel. 52 357 62 15 
oraz Centrum Usług Środowisko-
wych, ul. Dworcowa 8c, I piętro, 
pokój nr 38 w  Gniewkowie, tel. 
722 156 677



Metale i tworzywa sztuczne – 
pojemnik/worek żółty
Wrzucamy:
•  odkręcone i zgniecione plastiko-

we butelki po napojach,
•  nakrętki, o ile nie zbieramy ich 

osobno w ramach akcji dobro-
czynnych,

•  plastikowe opakowania po pro-
duktach spożywczych,

•  opakowania wielomateriałowe 
(np. kartony po mleku i sokach),

•  opakowania po środkach czy-
stości (np. proszkach do prania), 
kosmetykach (np. szamponach, 
paście do zębów) itp.,

•  plastikowe torby, worki, rekla-
mówki, inne folie,

•  aluminiowe puszki po napojach 
i sokach,

• puszki po konserwach,
• folię aluminiową,
• metale kolorowe,
• kapsle, zakrętki od słoików,
Nie wrzucamy:
•  butelek i pojemników z zawarto-

ścią,
•  opakowań po lekach i zużytych 

artykułów medycznych,
•  opakowań po olejach silnikowych,
• części samochodowych,
• zużytych baterii i akumulatorów,
•  puszek i pojemników po farbach 

i lakierach,
•  zużytego sprzętu elektronicznego 

i AGD.
• plastikowych zabawek

ZASADY SEGREGACJI 
NA TERENIE GMINY 
GNIEWKOWO

Papier – pojemnik/worek 
niebieski
Wrzucamy:
•  opakowania z papieru, karton, 

tekturę (także falistą),
•  katalogi, ulotki, prospekty,
• gazety i czasopisma,
•  papier szkolny i biurowy, zadru-

kowane kartki,
• zeszyty i książki,
• papier pakowy,
• torby i worki papierowe.
Nie wrzucamy:
•  ręczników papierowych i zuży-

tych chusteczek higienicznych,
•  papieru lakierowanego i powle-

czonego folią,
•  papieru zatłuszczonego lub moc-

no zabrudzonego,
• kartonów po mleku i napojach,
•  papierowych worków po nawo-

zach, cemencie i innych materia-
łach budowlanych,

• tapet,
•  pieluch jednorazowych i innych 

materiałów higienicznych,
•  zatłuszczonych jednorazowych 

opakowań z papieru i naczyń jed-
norazowych,

• ubrań
Szkło – pojemnik/worek zielony
Wrzucamy:
•  Butelki i słoiki po napojach i żyw-

ności (w tym butelki po napojach 
alkoholowych i olejach roślin-
nych),

•  szklane opakowania po kosmety-
kach (o ile nie są wykonane z trwa-
le połączonych kilku surowców).

Nie wrzucamy:
•  ceramiki, doniczek, porcelany, fa-

jansu, kryształów,
• szkła okularowego,
• szkła żaroodpornego,
• zniczy z zawartością wosku,
• żarówek i świetlówek,
• reflektorów,
•  opakowań po lekach, rozpuszczal-

nikach, olejach silnikowych,
• luster,
• szyb okiennych i zbrojonych,
• monitorów i lamp telewizyjnych,
• termometrów i strzykawek.
Odpady ulegające biodegradacji – 
pojemnik/worek brązowy
Wrzucamy:
•  odpadki warzywne i owocowe 

(w tym obierki itp.),
• gałęzie drzew i krzewów,
• skoszoną trawę, liście, kwiaty,
• trociny i korę drzew,
• resztki jedzenia.
Nie wrzucamy:
• kości zwierząt,
• odchodów zwierząt,
• oleju jadalnego,
• popiołu z węgla kamiennego,
• leków,
• drewna impregnowanego,
• płyt wiórowych i MDF,
• ziemi i kamieni,
•  innych odpadów komunalnych 

(w tym niebezpiecznych).

Odpady zmieszane - pojemnik /
worek czarny
Do pojemnika na odpady zmieszane 
należy wrzucać wszystko to czego nie 
można odzyskać w procesie recyklin-
gu, z wyłączeniem odpadów niebez-
piecznych i tych które dostarczane są 
do punktu selektywnej zbiórki odpa-
dów.
Punkt selektywnego zbierania 
odpadów
Właściciele nieruchomości zamiesz-
kałych, mogą dostarczyć następujące 
posegregowane odpady do punktu se-
lektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych:
1) odpady zielone;
2)  odpady komunalne ulegające bio-

degradacji, w tym odpady opako-
waniowe ulegające biodegradacji;

3) przeterminowane leki;
4) chemikalia;
5) zużyte baterie i akumulatory;
6)  zużyty sprzęt elektryczny i elek-

troniczny;
7)  meble i inne odpady wielkogaba-

rytowe;
8)  odpady budowlane i rozbiórkowe;
9)  zużyte opony;
10)  papier i tekturę;
11)  metale;
12)  tworzywa sztuczne;
13)  szkło;
14)  opakowania wielomateriałowe.
Punkt selektywnego zbierania od-
padów komunalnych z siedzibą 
w Gniewkowie przy ul. 17 Stycznia 22 

świadczy usługi od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 9.00 do 16.00 i 
w sobotę w godzinach od 9.00 do 13.00.
W zamian za uiszczoną przez właści-
ciela nieruchomości opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, 
odbierane będą: 
1)  komunalne odpady niesegrego-

wane (zmieszane) – w każdej 
ilości; 

2)  szkło, papier i tektura, tworzywa 
sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe, odpady zie-
lone, odpady komunalne ulega-
jące biodegradacji, w tym odpa-
dy opakowaniowe ulegających 
biodegradacji, przeterminowane 
leki, baterie i akumulatory, zu-
żyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, meble i odpady wiel-
kogabarytowe zebrane w sposób 
selektywny – w każdej ilości;

3)  zużyte opony – w ilości 4 sztuk 
na rok;

4)  odpady budowlane i rozbiórko-
we zebrane w sposób selektywny 
- w ilości 1 m3 na rok.

Pamiętaj, że PSZOK przyjmuje je-
dynie odpady komunalne. Jeśli jesteś 
przedsiębiorcą PSZOK nie przyjmie 
od Ciebie odpadów pochodzących 
z  prowadzonej przez Ciebie działal-
ności gospodarczej.
Aleksandra Sidorowicz
Inspektor ds. Ochrony Środowiska 
i Ochrony Przyrody
Urząd Miejski w Gniewkowie

Burmistrz Gniewkowa
ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE WYSOKOŚCI STAWEK OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 01.03.2019 r.
Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i   porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1454, 1629), Burmistrz Gniewkowa, zawiadamia, iż Rada Miejska w Gniewkowie uchwałą 
nr VI14012019 z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty, dokonała zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
W związku z powyższym od dnia 1 marca 2019 r. na terenie gminy Gniewkowo obowiązywać będą nowe stawki 
opłat za gospodarowanie odpi komunalnymi:
•  12,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku, gdy odpady komunalne są zbie-

rane i odbierane w sposób selektywny,
•  25,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku, gdy odpady komunalne są zbie-

rane i odbierane w sposób nieselektywny.
Zmieniona wysokość opłaty nie powoduje konieczności złożenia nowej deklaracji oraz obowiązuje do czasu wystą-
pienia jakichkolwiek zmian danych mających wpływ na wysokość opłaty.
Zawiadomienia zostaną doręczone przed pierwszym terminem płatności zmienionej opłaty. W przypadku wcze-
śniejszego uiszczenia opłaty za kolejne miesiące, należy dokonać dopłaty, do wysokości stawek obowiązujących od 
dnia 1 marca 2019 r.
  Burmistrz
  mgr Adam Straszyński
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Segregacja polega na oddzieleniu 
surowca od odpadów, które nie 
nadają się do powtórnego prze-
tworzenia. Surowce, które od-
dzielamy to: tworzywa sztuczne 
i metale,  papier,  a  także  opako-
wania szklane i odpady biode-
gradowalne.
Segregacja odpadów jest bardzo 
ważna z uwagi na to że:
-  ograniczamy masę odpadów, któ-

re zanieczyszczają środowisko;
-  pozyskujemy surowce wtórne;
-  zwiększamy świadomość ekolo-

giczną;
-  ograniczamy zagrożenie dla zdro-

wia człowieka i środowiska.
Gmina musi spełnić wymagania 
w zakresie uzyskania 50-procen-
towego poziomu recyklingu do 
2020 r. Jeżeli tego nie osiągniemy 
Wojewódzka Inspekcja Ochrony 
Środowiska nałoży na gminę karę 
pieniężną, która może skutkować 
podwyższeniem opłaty za odpa-
dy komunalne. 
Przypominam, że administrato-
rzy, a także właściciele nieru-
chomości mają obowiązek od-
powiednio oznakować pojemniki 
(worki) służące do zbierania od-
padów komunalnych:
a)  pojemniki na papier w kolorze 

niebieskim – oznaczone napi-
sem „Papier”;

b)  pojemniki na szkło w kolorze 
zielonym – oznaczone napisem 
„Szkło”;

c)  pojemniki na metal i tworzywa 
sztuczne i odpady wielomateria-
łowe w kolorze żółtym – ozna-
czone napisem „Metal i tworzy-
wa sztuczne”;

d)  pojemniki na odpady ulegające 
biodegradacji w kolorze brązo-
wym – oznaczone napisem „Bio”.



I miejsce: Krzysztof Kosiński I miejsce: Aleksandra Łada

Miło nam poinformować, że jury w składzie: Pani 
Magdalena Głania, Pani Katarzyna Milewska i Pan 
Paweł Mikuszewski, po długich dyskusjach, postano-
wiło przyznać dwa pierwsze miejsca ex aequo w kon-
kursie fotograficznym ogłoszonym w pierwszym nu-
merze Gniewkoramy, z wypoczynku zimowego, oraz 
dwa wyróżnienia.
I miejsce ex aequo przyznaliśmy: Panu Krzysztofowi 
Kosińskiemu oraz Pani Aleksandrze Ładzie,
oraz dwa wyróżnienia: Paniom Annie Mierzwickiej 
i Weronice Makowieckiej.
W sumie na adres redakcji wpłynęło 25 zdjęć, od sied-
miu autorów.
Po odbiór nagród zapraszamy od piątku 8 marca, do 
sekretariatu M-GOKSiR w Gniewkowie, ul. Dworco-
wa 5, w godz. 8.00-15.00.
GRATULUJEMY!
Chcąc jednak docenić trud osób, które nadesłały zdjęcia do 
redakcji, postanowiliśmy opublikować wszystkie zdjęcia na 
profilu facebook Gazeta Gniewkorama i poddać je Waszej 
ocenie i aktywności. Głosować będzie można od 11 do 15 
marca (do godz. 15.00), w ten sposób, że jedna osoba będzie 
mogła polubić tylko jedno zdjęcie. Zdjęcie, które otrzyma naj-
więcej laików, nagrodzimy specjalną „NAGRODĄ CZYTEL-
NIKÓW”. Zapraszamy do aktywności naszych Czytelników, 
a autorom zdjęć życzymy powodzenia.

KONKURS 
FOTOGRAFICZNY 
– ZATRZYMANE  
W OBIEKTYWIE

Wyróżnienie: Anna Mierzwicka

Wyróżnienie: 
Weronika Makowiecka
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Polecajmy sobie
Tutaj chcemy zamieszczać nadsy-
łane od Was propozycje ciekawych 
książek, wartych przeczytania, in-
teresujących wydarzeń, płyt, które 
warto zakupić, czy utworów mu-
zycznych godnych posłuchania. 
Może zaskoczycie nas grą kompu-
terową, czy zachęceniem do udzia-
łu w koncercie muzycznym, nie 
tylko dla dorosłych – mam tutaj na 
myśli młodzież, którą bardzo chcie-
libyśmy zachęcić do aktywności 
i dzielenia się swoimi propozycja-
mi. Chętnie wybierzemy się z Wami 
na koncert, niecodzienne wydarze-
nie sportowe, czy może spotkanie 
autorskie z ciekawymi ludźmi.
Pierwszą osobą, która chce Was 
zaprosić Drodzy Czytelnicy do 
przeczytania interesującej, aczkol-
wiek trochę trudnej książki jest 
Pani Maria Stolarska. A oto jej pro-
pozycja.

WIELKA POWIEŚĆ O BARDZO 
WIELKICH SPRAWACH
Gdy podczas spotkania dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych pa-
dła propozycja, aby przeczytać książkę kolumbijskiego pisarza Gabriela 
Garcii Marqueza „Sto lat samotności”, niektórzy z nas z pewną rezerwą 
odnieśli się do tego pomysłu. Muszę uczciwie powiedzieć, że zdania były 
podzielone. Ciekawość jednak zwyciężyła. Nazwisko autora było nie do 
odrzucenia. Nie będę streszczać książki. Jest to wielka powieść o bardzo 
wielkich sprawach, która porusza ponadczasowe prawdy o życiu, opisując 
je w czarowny, nieziemski, a jednocześnie dramatyczny sposób. Niektórzy 
znawcy twierdzą, że jest swoistą biografią autora.
Zdaję sobie sprawę, że jest to powieść trudna, lecz warto ją przeczytać, po-
nieważ bohaterowie stworzeni przez Marqueza, choć nie budzą sympatii 
czytelnika, to jednak ich obraz urzeka nas i zmusza do myślenia.
W powieści można spotkać bardzo wiele drobnych wątków mitycznych, 
urojonych i niezwykłych, ale tak sprytnie wplecionych w trwającą fabułę, 
że jesteśmy w stanie uwierzyć, że dzieją się naprawdę. Właśnie to sprawia, 
że cała powieść ma w sobie to, co nas rozśmiesza, a zarazem nadaje sensu, 
zastanowienia się nad samotnością nie tylko autora książki, ale również 
nas, bo przecież samotność towarzyszy nam nawet wśród tłumów ludzi.
Maria Stolarska

MGOKSiR w Gniewkowie realizu-
je swoje zadania statutowe na wielu 
płaszczyznach – kulturalnej, mu-
zycznej, artystycznej, rozrywkowej. 
Staramy się wychodzić naprzeciw 
oczekiwaniom naszych mieszkań-
ców. Wielu rzeczy nie jesteśmy 
w  stanie zrobić, ale naszą ideą jest 
to, aby w pełni wykorzystać nasz 
potencjał do działalności Ośrodka 
ukierunkowanej na „bycie dla ludzi”.
Znam nasze realia gniewkowskie, 
jeśli chodzi o wysiłki rodziców 
w celu zapewnienia swoim dzieciom 
odpowiedniej opieki podczas, gdy 
sami często są w pracy. Zrodził się 
u mnie pomysł, aby rozszerzyć dzia-
łania MGOKSiR-u na tą sferę nasze-
go lokalnego życia. Efektem tego jest 
właśnie „Poczekalnia”. 
Co oferujemy dzieciom? Przede 
wszystkim możliwość rozwoju in-
telektualnego i artystycznego. W ra-
mach „Poczekalni” dzieci będą mo-
gły odrobić zadania domowe, będą 
miały zapewnioną herbatę i pewnie 
jakieś ciasteczka, a dodatkowo każ-
dego dnia będą prowadzone krótkie 

różnotematyczne zajęcia rozwijające 
zainteresowania naszych pociech. 
Oprócz tego dla dzieci będą dostępne 
gry planszowe, szachy, warcaby, dla 
najmłodszych zaś kolorowanki i inne 
atrakcje. Cały czas pobytu dziecka w 
świetlicy będzie nadzorowany przez 
instruktora MGOKSiR. „Pocze-
kalnia” działa w dni nauki szkolnej 
w godzinach od 11.30 do 15.30. 

Aby zapisać dziecko do „Poczekal-
ni”, wystarczy przyjść do sekreta-
riatu MGOKSiR i wypełnić odpo-
wiednie oświadczenie. Minimum 
formalności, maksimum radości!
Regulamin „Poczekalni” dostępny 
jest w sekretariacie oraz na stronie 
internetowej kisgniewkowo.pl
Zapraszam! 
Paweł Mikuszewski

BO JAK NIE 
MY, TO KTO?



SEKCJA KARATE
z reprezentantką Polski na Mistrzostwach Europy Karate WKF w dniach 8 – 10 lutego 
w Aalborg w Danii rozmawia Katarzyna Milewska 

Osiągnięcia sportowe dzieci sekcji 
KARATE działającej przy Ośrodku 
Kultury, pod kierunkiem trenera 
Marka Bilickiego, podczas II Zawo-
dów o Puchar Wójta Gminy Orcho-
wo 2019 - 10.02.2019 r.
Norbert Czepczyński – 9 lat – zdo-
był aż trzy pierwsze miejsca w kon-
kurencjach:
„Kata Indywidualne – białe pasy - 
chłopcy 8-9 lat”,
„Kata Indywidualne – białe pasy - 
chłopcy 10-11 lat”,
„Kata Indywidualne – żółte pasy - 
chłopcy 8-9 lat”.

Karate jest sztuką walki stwo-
rzoną przez mieszkańców Oki-
nawy (Japonia), jako metoda 
samoobrony, bez użycia broni. 
Obejmuje swoim zasięgiem 
cały świat. Do chwili obecnej 
powstało ponad 100 stylów 
karate.
Jedyną organizacją odpowie-
dzialną za ruch sportowy ka-
rate i uznaną przez Między-
narodowy Komitet Olimpijski 
jest World Karate Federation 
(WKF).
Charakterystyczny dla karate 
jest system stopni uczniow-
skich i mistrzowskich, stwo-
rzony na bazie judo, odrębny 
w wielu organizacjach i stylach 
karate.

W następnym numerze...
WYWIAD Z PANAMI: MARIUSZEM 
MISZCZYKIEM, MACIEJEM BURAKIEM 
I BARTŁOMIEJEM PRZYBYŁEM
Niesamowite osiągnięcie godne pozazdroszczenia miesz-
kańców Gminy Gniewkowo, Panów: Mariusza Miszczyka, 
Macieja Buraka i Bartłomieja Przybyła oraz Bartosza Ba-
lasa z Truskolasów. Wzięli oni udział w wyprawie i 20 lu-
tego stanęli na szczycie najwyższej góry Europy – Mont 
Blanc (4 808 m n.p.m.).
Drodzy Czytelnicy, zachęcamy do zadawania pytań skie-
rowanych do bohaterów tej wyprawy. Macie szansę po-
przez nasze pośrednictwo zadać pytania na interesujące 
Was zagadnienia dotyczące tej zimowej wyprawy. My 
z przyjemnością przeprowadzimy z Panami wywiad, ko-
rzystając z najciekawszych Waszych pytań.
Pytania należy kierować poprzez nasz e-mail: 
gniewkorama@kisgniewkowo.pl, do 13 marca 2019 roku.

Hanna Wiesiołowska – 10 lat – 
zdobyła dwa pierwsze miejsca oraz 
jedno drugie w konkurencjach:
„Kata Drużynowe Dziewcząt”;
„Kata Indywidualne – pomarańczo-
we pasy i wyżej - dziewczęta 10-11 
lat”;
„Kata Indywidualne – pomarańczo-
we pasy i wyżej –dziewczęta 12-13 
lat”.
Jędrzej Rychlewski – 7 lat – zdobył 
drugie miejsce w konkurencji:
„Kata Indywidualne – białe pasy - 
chłopcy 7 lat i młodsi”.
Gratulujemy!!!

Ruszyły zapisy do Szkoły 
Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie. Wnioski 
do pobrania w Urzędzie 
Miejskim i na stronie 
Urzędu.
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WYWIAD Z MARIĄ KERNER
„Oceniaj swój sukces na podstawie tego, z czego musiałaś zrezygnować, by go osiągnąć” - Dalajlama

pierwsze tak ważne zawody, na ja-
kich byłam.
Czy stosujesz jakąś specjalną dietę, żeby 
dostosować warunki fizyczne do wysiłku?
Nie stosuje żaden diety, chociaż cięż-
ko jest cały czas utrzymywać moją 
wagę startową.
Czy rodzina wspiera Cię w tym, co robisz? 
Kto finansuje Twój udział w zawodach?
Cała moja rodzina wspiera mnie 
niesamowicie, jest to dla mnie bar-
dzo ważne. Jeśli chodzi o wyjazdy, 
to są one finansowane przez moich 
rodziców.
Czy trenując tyle razy w tygodniu, masz 
czas dla znajomych, swoje przyjemności?
Niestety jest to trudne, ponieważ 
treningi i dojazdy pochłaniają mi 
znaczną część czasu. Staram się 
jednak to wszystko pogodzić i wy-
gospodarować czas dla przyjaciół 
i przyjemności. 
Z jakiego wyniku jesteś najbardziej zado-
wolona?
Nie umiem powiedzieć, z którego 
wyniku jestem zadowolona najbar-
dziej. Dzięki każdym zawodom zdo-
bywam nowe doświadczenia.
Jakie jest Twoje największe marzenie?
Moim największym marzeniem jest 
poczucie spełnienia i zadowolona 
z samej siebie.
Czy miałaś większe kontuzje niż tylko 
siniaki?
W listopadzie, skręciłam na treningu 
staw skokowy i to wykluczyło mnie 
z treningów na około miesiąc.
Jakie są Twoje plany związane z karate na 
najbliższy czas?
Moimi planami są przede wszystkim 
utrzymanie się na 1 pozycji w ran-
kingu Polskiej Unii Karate i zdoby-
cie kwalifikacji na MŚ w Chile.
Dziękuję bardzo za rozmowę i życzę Tobie 
Marysiu, aby spełniły się Twoje plany oraz 
ziściły marzenia. 
Dziękuję.

Proszę na początek Marysiu o przedsta-
wienie się naszym Czytelnikom. Gdzie 
mieszkasz, co robisz?
Mieszkam w Suchatówce i uczę się 
w II Liceum Ogólnokształcącym im. 
Marii Konopnickiej w Inowrocła-
wiu.
Dlaczego akurat karate? Od czego zaczęła 
się Twoja przygoda z karate?
Szczerze mówiąc, nie mam pojęcia, 
dlaczego wybrałam akurat karate. 
Od zawsze wydawało mi się, że to 
jest właśnie to, czym chciałabym się 
zająć. Sport ten uprawiam od ośmiu 
lat, dokładnie od IV klasy szkoły 
podstawowej.

W jakim klubie trenujesz i ile treningów 
odbywasz w ciągu tygodnia?
Trenuję w Inowrocławskim Klubie 
Karate, ale od około pół roku jeżdżę 
na treningi do Osielska. Treningi 
mam zazwyczaj 4 razy w tygodniu, a 
co weekend wyjeżdżam na zawody.
Jak w takim razie godzisz swoją pasję, któ-
rą jest uprawianie karate, z obowiązkami 
szkolnymi?
Robię co mogę, aby to wszystko po-
godzić. Niestety nie jest to takie ła-
twe, ze względu na dojazdy. Idzie mi 
jednak całkiem dobrze. W zeszłym 
roku miałam średnią 5.0.
Komu w swojej karierze zawdzięczasz 
najwięcej ?
Najwięcej w swojej karierze za-
wdzięczam rodzicom, ale także mo-
jemu trenerowi, który mnie wspiera 
na każdym kroku.
Jak wyglądały Twoje przygotowania do 
Mistrzostw Europy?
Aby dobrze przygotować się do ME 
zwiększyłam ilość treningów. Nie-
stety nie udało mi się zająć żadnego 
miejsca. Wszystko jeszcze przede 
mną. Jeśli chodzi o start, to można 
powiedzieć, że jestem zadowolona. 
Wiadomo, pozostał niedosyt, ale to 



Najmniejszy Koncert Świata
Stara Szkoła w gniewkowskim 
Studio Bunkier ‑ Ośrodku Kultury, 
zaczarowała klimatem swoich 
utworów przybyłych uczestników 
8 lutego 2019 r. Obejrzeć 
go mogła losowo wybrana 
przez Facebooka grupa osób, 
którzy wcześniej wyrazili chęć 
uczesnictwa w koncercie. Na tym 
polega cykl Najmniejszy Koncert 
Świata.

W czwartek 31.01.2019 r. 
Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Gniewkowie 
obchodził swoje  

czwarte urodziny.

Na zakończenie ferii w świetlicy 
w Wierzbiczanach odbył się 
karnawałowy bal przebierańców.

SEKCJA TENISA STOŁOWEGO
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Koniec 2018 roku to pół-
metek rozgrywek druży-
nowych prowadzonych 
przez Kujawsko-Pomor-

ski Okręgowy Związek Tenisa Sto-
łowego w Bydgoszczy. Uczestniczą 
w nim trzy nasze zespoły; w IV i VI 
lidze a najmłodsi w lidze młodzie-
żowej. Na półmetku nasze zespoły 
zajmują następujące miejsca: IV liga 
– 5, VI liga – 5, liga młodzieżowa – 1. 
Pierwsza drużyna pod nazwą „Auto- 
Service Tomasik/Sokół” występu-
je w składzie: Szczepański Daniel, 
Pietrzak Tadeusz, Nowak Patryk 
i Kwaśnik Michał. W rezerwie: Byt-
ner Mateusz, Rajca Rafał, Zielas To-
masz. Skład drugiej drużyny: Rajca 
Rafał, Malinowski Bartłomiej, Stec 
Dariusz, Bartoszak Kacper, Stacho-
wiak Maksym, Zakrzewski Bartosz 
i  Zielas Tomasz. Lider na półmetku 
w lidze młodzieżowej „Sokół” III, 
którego trenerem jest Zaleta Krzysz-
tof, występuje w składzie: Zakrzew-
ski Bartosz, Stachowiak Maksym, 
Białka Marcin, Białka Krzysztof, Za-
leta Paweł, Stec Oliwier, najmłodszy 
Dahm Alan. W rundzie rewanżowej 
rozegraliśmy następujące spotkania:
IV liga 
• „AUTO-SERVICE TOMASIK/
SOKÓŁ” - „BOSiR/ULKS” Barcin 

T.G. „Sokół”

8:6. Punkty zdobyli: Szczepański 
Daniel, Kwaśnik Michał po 2,5 i Pie-
trzak Tadeusz, Nowak Patryk po 1,5. 
W pierwszej rundzie przegraliśmy 
w Barcinie 8:5, więc udany rewanż. 
Zwycięstwo nie przyszło łatwo, o 
naszej wygranej zdecydował ostatni 
pojedynek.
• „AUTO-SERVICE TOMASIK/
SOKÓŁ” - „ENERGA KTS” IV Toruń 
7:7. Zdobywcy punktów: Szczepański 
Daniel 3, Kwaśnik Michał 2, Pietrzak 
Tadeusz i Nowak Patryk po 1. Niesa-
mowity mecz, przegrywaliśmy 2:7. 
Jednak zawodnicy walczyli do końca. 
Po wielkich emocjach wygraliśmy 
pięć kolejnych pojedynków!!! Brawa 
dla zawodników, podziękowania dla 
sponsora drużyny Pana Janusza To-
masika, który przeżywa każdy mecz 
i wspiera nasz zespół. Brawa dla kibi-
ców za doping.
• „PIAST” II Kruszwica - „AUTO-
-SERVICE TOMASIK/SOKÓŁ” 5:8!!! 
Punkty zdobyli: Szczepański Daniel, 
Nowak Patryk, Kwaśnik Michał po 
2,5 i Pietrzak Tadeusz 0;5.
Liga młodzieżowa
• „UKS-TOP” II Solec Kujawski - 
„SOKÓŁ” III 1:17!!! Punkty zdobyli: 
Zakrzewski Bartosz, Stachowiak 
Maksym, Białka Marcin po 4,5 oraz 
Białka Krzysztof 3,5. W pierwszym 

meczu zremisowaliśmy. Teraz nasza 
młodzież w lepszym składzie poka-
zała, kto jest mocniejszy. Pozycja li-
dera przecież zobowiązuje.
Wojewódzkie Turnieje Klasyfika-
cyjne
• III WTK „kadet” Grudziądz. 
Miejsca naszych zawodników: 13-16 
Białka Marcin, 17-24. Białka Krzysz-
tof.
• III WTK „junior” Sępólno Kra-
jeńskie. 8 miejsce Kwaśnik Michał, 
25-32. Zakrzewski Bartosz, Barto-
szak Kacper, Białka Marcin.
• III WTK „młodzik”, Chełmno. 
Miejsca naszych zawodników: 11-12. 
Białka Krzysztof, 13-16 Białka Mar-
cin i 33-48 Stec Oliwier. Startowało 
62 zawodników. Brawa dla młodych 
zawodników, brawa dla trenera 
Krzysztofa Zalety, brawa dla Rodzi-
ców.
Zarząd T.G. „Sokół” zaprasza dziew-
czynki i chłopców, urodzonych w 
2008 r. i młodszych na treningi, któ-
re odbywają się w małej hali gimna-
stycznej, w szkole przy ul. Dworcowej 
11. Zajęcia we wtorki i środy w go-
dzinach 17.00 – 19.00 oraz w czwart-
ki w godzinach 17.30 – 19.30.
Naczelnik Wyszkolenia Sokolego
T.G. „Sokół” w Gniewkowie
Stefan Hałas
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DANE Z USC
W tym miejscu zawarte są dane, na które zaintere-
sowane osoby lub ich najbliższa rodzina wyrażają 
zgodę na upublicznienie.
styczeń 2019 r. – luty 2019 r.
Zgony:
Aniela Mierzejewska, lat 85 
zamieszkała w Gniewkowie

M-GOKSiR serdecznie dziękuje Pa-
nom Policjantom inowrocławskiej 
Komendy Policji za uatrakcyjnienie 
ferii dla dzieci oraz za przekazanie 
cennych informacji dzieciom, doty-
czących głównie ich bezpieczeństwa.
Podziękowania składamy na ręce 
Panów: Patryka Nadolnego, asp. szt. 
oraz asp. Krzysztofa Lamańskie-
go i  sierż. szt. Łukasza Obarskiego 
– przewodników psów służbowych 
oraz „na łapy” ich psich partnerów 
– owczarka niemieckigo Cwaniaka 
i  wczarka belgijskiego Lili.

PODZIĘKOWANIA

1 lutego z inicjatywy Rady Pedagogicznej 
Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kije-
wie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Babci 
i  Dziadka zwane przez nas Dniem Seniora. 
Uroczystość odbyła się wzorem lat ubiegłych 
w strażnicy OSP w Kijewie. Mieszkańcy 
mieli okazję spotkać się, porozmawiać oraz 
poszaleć na parkiecie. Za pośrednictwem 
Gniewkoramy pragniemy podziękować Bra-
ciom Strażakom za udostępnienie sali oraz 
sponsorom p. Wojciechowi Kotowskiemu, 
Piotrowi Głosowi i Grzegorzowi Gołasiowi, 
za wkład w uświetnienie uroczystości.

DZIEŃ SENIORA

Szkoła Podstawowa  
im. Orła Białego w Kijewie

Na podstawie danych z USC Gniewkowo i ewidencji 
ludności w roku 2018 odnotowano: 
urodzenia – 114
zgony – 191
ilość zawartych małżeństw – 83
Anna Mróz 
Z-ca Kierownika USC Gniewkowo

1 marca
W Ośrodku Kultury rozpoczyna 
swoją działalność sekcja dla dzieci 
Poczekalnia, czynna w dni nauki 
szkolnej, w godz. 11.30-15.30.

7 marca
Koncert z okazji Dnia Kobiet jest okazją do wybrania 
się z nami w muzyczną podróż przez świat opery, operetki 
i twórczości Czesława Niemena. Wszystko to w przyjaznych 
murach Zajazdu Harasówka. Rozpoczynamy o godzinie 
17:30. Bilety w cenie 15 zł. do nabycia w sekretariacie 
M-GOKSiR. Na miejscu możliwość zamówienia 
i skosztowania specjałów tradycyjnej, polskiej kuchni oraz 
napitków we wszelkiej możliwej konfiguracji. Zapraszamy 
panie i panów... być może jest to świetna okazja, by paniom 
sprawić miły prezent?

6 marca
Autorskie spotkanie dla 
uczniów z Kingą Sawicką, 
która opłynęła Przylądek Horn 
– skalisty skrawek Ameryki 
Południowej – marzenie wielu 
żeglarzy. Spotkanie odbędzie się 
na sali sportowej, ul. Dworcowa 
11 o godz. 11.30. Serdecznie 
zapraszamy.

2, 16, 30 marca oraz
13 i 27 kwietnia
Koło PZW nr 80 w Gniewkowie zaprasza dzieci w wieku od 7 do 14 lat 
do udziału w zajęciach szkółki wędkarskiej. Zajęcia odbywają 
się w siedzibie koła, ul. Sobieskiego 11. Zapisy telefoniczne pod 
nr tel. 605 439 380, 607 864 172.

GIT, czyli Gniewkowski Informator Tematyczny to nowy dział w „Gniewkoramie”, 
w którym będziemy Państwu zapowiadać najciekawsze wydarzenia w naszej gminie. 
Gorąco zachęcamy osoby, stowarzyszenia, szkoły, czy też inne instytucje do przesyłania informacji 
o wszelkiej Waszej działalności, w której udział mogą brać mieszkańcy naszej gminy. Dzięki temu 
czytelnicy dowiedzą się o wielu inicjatywach, zanim się odbędą i zamiast ograniczać się do śledzenia 
relacji, sami będą dane wydarzenie tworzyć. W najbliższym czasie czekają nas:
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15 marca
Eliminacje gminne do 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej dla 
szkół podstawowych, gimnazjum 
i szkoły branżowej, które odbędą 
się w budynku Ośrodka Kultury 
o godz. 10.00

27 marca
Tradycyjnie w ostatnią środę 
miesiąca zapraszamy wszystkich 
do udziału w obradach Sesji 
Rady Miejskiej w Gniewkowie. 
Spotykamy się o godz. 15.00 
w Urzędzie Miejskim.

6 kwietnia
Akcja społeczna Koła 
PZW nr 80 w Gniewkowie – 
Ogólnopolski tydzień czystych 
wód. Zbiórka – parking nad 
jeziorem w Suchatówce o godzinie 
10.00, zakończenie ogniskiem nad 
jeziorem w Zajezierzu.

23 marca
Zarząd Stowarzyszenia 
Ogrodowego ROD „GNIEWKO” 
w Gniewkowie zaprasza na 
zebranie sprawozdawczo-
wyborcze wszystkich swoich 
działkowców. Zebranie odbędzie 
się w Domu Działkowca ROD 
„Siła”, ul. Pow. Wielkopolskich 11 
w godz.: I Termin: 10.00, 
II Termin: 10.30.

13 kwietnia
Jest jeszcze szansa by zabrać się z nami 
na musical „Piloci”, do Teatru 
Muzycznego ROMA. Zachęcamy !!! 

24 marca
Grupa gniewkowskich kibiców 
będzie świadkami pierwszego 
meczu na własnym stadionie 
w ramach eliminacji 
Mistrzostw Europy 
w piłce nożnej. Biało-czerwoni 
na Stadionie Narodowym 
w Warszawie zmierzą się z 
reprezentacją Łotwy, pierwszy 
gwizdek o godzinie 20:45. 
Organizatorem wyjazdu jest 
MGOKSiR w Gniewkowie.

10 marca
Wraz z Ośrodkiem Kultury 
wybierzemy się na Koncert 
Galowy Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny 
pt. „A to Polska właśnie”. 
Wyjazd z parkingu przy SP nr 1, 
ul. Dworcowa 11, o godz. 15.30

14 marca
Zapraszamy od godziny 
16 na gniewkowski Orlik 
przy ul. Toruńskiej 40 na 
uroczyste otwarcie boisk 
w Gniewkowie. Organizator 
MGOKSiR przygotowuje 
gry i zabawy ruchowe dla 
każdego, wspólny trening piłki 

nożnej dzieci z rodzicami oraz 
IV Mistrzostwa Gniewkowa w 
Rzucie Podkową. Nie zabraknie 
kiełbasek z grilla. Spędź miło czas 
na świeżym powietrzu.

20 marca
Rozpoczynamy sezon rowerowy 
z MGOKSiR rajdem na powitanie wiosny. 
Start z orlika przy ul. Toruńskiej o godzinie 
15:30. Aktywnie spędzimy czas oraz 
pożegnamy zimę wspólnym ogniskiem 
z kiełbaskami.

31 marca
Początek wiosny to od wielu 
lat czas zarezerwowany dla 
siatkarzy. W ostatni dzień marca 
zapraszamy do hali sportowej 
przy ul. Toruńskiej 40 na Turniej 
Siatkówki o Puchar Dyrektora 
M-GOKSiR. Początek zmagań 
przewidziany jest na godzinę 9:30.


